Sermo

Dei et in triduo reedificas. mouentes capita sua super euz. et dicentes. Alios saluos fecit: seipm non potest saluu facere. Ipse autem dulcissimam orationem reddidit: dicens. Pa- ter dimitte eis. quia nesciunt quid faciunt. De his duobus generibus martyrum dic Gre- go. Ferre contumelias et odientem diligere martyrum est in occulta cogitatione.

Tercium genus martyrum quod ab anima deo of- ferimus consistit in subtracie gracie dilatio. Homo enim deuotus assuetus visitatione diuina et spiritualibus influentibus frequenter de libutus: si ut assolet huc gratia subtrahitur: grauissime conturbat. nec est genus martyrum quod huic dolori equipolleat: si tamen diu- tuis suspendat. **H**omo enim a gratia sic de relictus credit se dominum offendisse: et eius amiciziam perpetuo perdidisse. **D**inc Bern. Anima que semel accepit a domino et didicit intrare ad seipsum. et in intimis suis dei pre- sentiam suspirare et querere faciem eius: ne scio an vel ipsum gehennam expiri ad tempus horribilium penalius ducat: quod post sub- stantialis studij gustataz suavitatem exire de nro ad illecebras et molestias carnis. **D**ico vobis quod nihil est quod in tantum formidet quisquis hoc beneficium semel accepit quod ne gratia derelictus necesse habeat tenuo egredi ad car- nis consolaciones: uno desolationes rursum quod carnali sensu sustinere tumultus. Qui ergo ad premium martyrum festinat prescripta exercitia deo exhibeat et pro martyre suscipi- etur.

CV. De saucta Katherina.

Ec est Virgo sa- piens quā domin⁹ vigilante in- uenit. **D**icit Bern. Digne deo

spirituali matrimonio copulatur: quae si⁹ di- lectionis intuitu: virorum conubia: carnis de- licias: mundi gloriam contempserunt.

In verbis ergo ppositis a triplici prerogati- ua beata katherina commendatur. scilicet a car- nis incorruptione: anime illustratio: operum circumspectio. **P**rimū ibi. **D**e cest virgo se- cundum ibi: sapiens: tertium ibi: quā domi- nus vigilante inuenit. **N**am te primo scili-

ter de eius virginitate in legenda sua dicit. quod cum Waxenti⁹ ei diceret. **N**ō te quasi fa- mulam habere cupimus: sed ut regina po- tens et electa in regno meo triumphabis. **R**e- spondit katherina. Attende et tu rex et diser- ne quem magis eligere debeam. an potentez eternū et gloriosum et decorum: aut infirmum mortalem ignobilē et deformē. **D**e secundo scilicet anime illustratio: iterum in legenda sua dicit. quod cum virgo cum oratoribus disputa- ret: et eos apertis rationibus sapienter consu- taret obstupefacti sunt: et quid responderent prius non habebat. **C**inde unus ex eis sic ait. **D**ec puella in qua spiritus dei loquitur sicut nos in admirationem couertit: ut nihil contra christum dicere valeam⁹. **E**cce quā tam illustratio: scientie habuit: per quā paten- ter quīquaginta oratores sapientissimos con- uincebat. **A**pparuit etiam eius sapientia emi- nens in hoc quod suum regnum divitias et glori- am: corpus et anima que temporaliter flores possidebat: in perpetuas divitias et gloriam comunitavit. **D**e tertio autem scilicet operum cir- cumspectio ibidem legitur. quod cum rex gra- uiſſima ei tormenta minaret: vnde dicit. **Q**ues- cunq tormenta excogitare poteris ne deferas quia corpus et animaz meam et omnia mea illi offerre desidero qui se totum mihi dedit et omnia que habet. **E**cce quod circumspecta huc virgo extitit. que cognovit quod passio domini ipsam ad similem vicissitudinem obligauit. et huc te eius commendatio: et horum triū mem- brorum quodcum ad eam pertinet expositorē bre- uiter tacta sufficiat. **N**unc sermo ad nostras edificationem retorquendus est: ut qui hanc virginem voluerint honorare ipsum studeat imitari. **V**arimus enī honorquez sanctis possumus exhibere in hoc consistit: si eos pro viribus studebimus imitari. **C**lamant enim de celo et dicunt singulis nobis illud Actu. **R**espice in nos. ac si dicant. **S**icut nos vi- denis propter teuz et eius regnum res corpus et animaz posuisse. sic et vos faciant. non de- clinantes nec ad dextram nec ad sinistram. **I**nspiens enim est qui ad regnum celorum pue- nire desiderat sine via. **D**e qua dicit Bern. **D**e cest via et non alia vi quis res corporis et animaz pro deo ponat sicut ipse eadem pro